

9.- Estado de Resultados comparativo del 1º de Enero al 30 de septiembre de 2016 y 2015.

Anexo 9.

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A DE C.V.						
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 Y 2015						
(Miles de pesos)						
CONCEPTOS	2016	%	2015	%	VARIACIONES 16 VS 15	
					ABSOLUTA	PORCENTUAL
INGRESOS						
INFRAESTRUCTURA	106,066.96	61%	93,147.73	60%	12,919.22	13.9%
Puerto	98,730.42	93%	87,370.31	94%	11,360.11	13.0%
Atraje y desatraque	4,626.99	4%	3,980.80	4%	646.19	16.2%
Muelleaje	1,593.59	2%	1,740.73	2%	-147.14	-8.5%
Almacenaje	1,115.96	1%	55.90	0%	1,060.06	1896.4%
CESIÓN PARCIAL DE DERECHOS	50,888.96	29%	60,080.53	39%	-9,191.57	-15.3%
Terrenos	47,230.39	93%	57,012.19	95%	-9,781.80	-17.2%
Prestación de servicios	3,658.57	7%	3,068.34	5%	590.23	19.2%
OTROS INGRESOS	16,968.68	10%	907.70	1%	16,060.98	1769.4%
Otros ingresos	16,968.68	100%	907.70	100%	16,060.98	1769.4%
TOTAL DE INGRESOS	173,924.59	100.00%	154,135.96	100%	19,788.64	12.8%
COSTOS Y GASTOS						
COSTO DE OPERACIÓN						
Servicios Personales	9,001.83	10%	8,613.99	7%	387.84	4.5%
Materiales y Suministros	1,815.19	2%	967.53	1%	847.66	87.6%
Servicios Generales	40,041.19	45%	38,278.49	29%	1,762.70	4.6%
Mantenimiento de Instalaciones	20,526.35	23%	28,457.02	21%	-7,930.67	-27.9%
DRAGADO DE MANTENIMIENTO	15,012.45	17%	54,495.43	41%	-39,482.98	-72.5%
CONTRAPRESTACION AL GOBIERNO FEDERAL	89.71	0%	73.01	0%	16.69	22.9%
DEPRECIACIONES	1,672.70	2%	1,526.43	1%	146.27	9.6%
PERDIDA EN BAJA DE ACTIVO FIJO		0%		0%	0.00	0.0%
SUMA COSTOS DE OPERACIÓN	88,159.42	100%	132,411.90	100%	-44,252.49	-33.4%
UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	85,765.17		21,724.05		64,041.12	294.8%
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN						
Gastos de Administración	4,518.58	98%	5,624.91	98%	-1,106.33	-19.7%
Depreciaciones	100.60	2%	141.25	2%	-40.65	-28.8%
Otros Gastos	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0.0%
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	4,619.18	100%	5,766.16	100%	-1,146.98	-19.9%
UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN.	81,146.00		15,957.89		65,188.10	408.5%
COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO						
Productos Financieros	3,319.31	100%	1,690.13	100%	1,629.18	96.4%
Resultado por Posición Monetaria		0%		0%	0.00	0.0%
Resultado neto de financiamiento	3,319.31	100%	1,690.13	100%	1,629.18	96.4%
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS						
ISR Diferido				0%		
PTU Diferido				0%		
Total de Partidas Extraordinarias	0.00		0.00	0%		
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	84,465.30		17,648.02		66,817.28	378.6%
Impuesto Sobre la Renta.					0.00	0.0%
Participación de trabajadores en las Utilidades					0.00	0.0%
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS	84,465.30		17,648.02		66,817.28	378.6%
SUBSIDIOS Y TRANSF. PARA CORRIENTES AÑO EN CURSO					0.00	0.0%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO.	84,465.30		17,648.02		66,817.28	378.6%